ífRxV2LS

CEARA
GOVI.tUíO DO CST,%Dü

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS
OFÍCIO N® 2025/0104 Fortaleza, 11/03/2025

A Sua Excelência o Senhor Representante do{a)

município de independência - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Assunto: Adesão a atas do Estado na condição de órgão interessado

límo(a). Senhor(a)

Referindo-me a solicitação de Vossa Senhoria, nos termos do art, 20 do Decreto Estadual n® 35.323, de 24 de fevereiro de 2023, o

qual dispõe sobre a utilização da ata de registro de preços por órgãos ou entidades do Poder Executivo estadual e de outros entes

federativos, na condição de órgão INTERESSADO (sem remanejamento), mediante consulta prévia ao órgão gestor do registro de

preços, autorizo o(a) MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA a adquirir/contratar os itens da
Ata n° 2024/34024, nos termos da tabela abaixo, cuja vigência é até 26/12/2025.

N°

ITEM

COD

ITEM

DESC ITEM • UNID FORNECIMENTO -

MARCA

FORNECEDOR QTO VALOR REGISTRADO VALOR TOTAL

2 18392

MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇO

COMUM DE ENGENHARIA PARA

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS EM

IMÓVEIS. COM 0 FORNECIMENTO DA MAO-
DE- OBRA ESPECIALIZADA. MATERIAIS E

PECAS DE REPOSIÇÃO. ZONA OESTE DA

REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA-

null

10.922.543/0001-10 •

KGCONSTRUCOES

LTOA

1 14.650.400,00

É importante destacar que a aquisição/contratação decorrente da solicitação de Vossa Senhoria não poderá exceder às

quantidades e/ou valores autorizados e, ainda, que o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão,

desde que não prejudique as obrigações de fornecimento anteriormente assumidas.

Ressalto ser de exclusiva responsabilidade da unidade contratante o processamento da execução da despesa, inclusive o

enquadramento contábil, decorrente das contratações dos itens cadastrados

Por fim, informo que a referida aquisição/contratação deverá ser efetivada em até noventa dias, a partir de 11/03/2025, devendo o

cumprimento desse prazo ser comunicado por e-mail ao gestor da ata, até o quinto dia útil da aquisição/contratação, sob pena de

tornar sem efeito esta autorização. :«
BRUNO JUVENIL FERREIRA

0 stspao

BRUNO JUVENIL FERREIRA

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PtJBLICAS